
ZASADY I MOZLIWOŚCI FINANSOWANIA DZIAŁAŃ NA RZECZ 

KSZTAŁCENIA USTWICZNEGO PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW ZE 

ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY W RAMACH REZERWY KRAJOWEGO 

FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO W ROKU 2023 

 

1. Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące 

z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się 

gospodarki. 

2. Zakres działań możliwych do sfinansowania określa art. 69a ust. 2 ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 r., poz. 735 z późn. zm.): 

a) określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku 

z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS,  

b) kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,  

c) egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 

kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,  

d) badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy 

zawodowej po ukończonym kształceniu,  

e) ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym 

kształceniem. 

3.  Priorytety Rady Rynku Pracy wydatkowania rezerwy KFS w roku 2023:  

Priorytet 1. Wsparcie kształcenia ustawicznego Centrów Integracji Społecznej, Klubów 

Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, 

członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych 

w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na 

liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonych przez MRiPS.  

 CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, podmioty 

kościelne lub spółdzielnie socjalne. Centra i Kluby Integracji Społecznej zatrudniają kadrę 

odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową uczestników. O przyznaniu statusu 

CIS decyduje Wojewoda, który prowadzi także  rejestr tych podmiotów. Ponadto 

wojewoda prowadzi również rejestr KIS. 

CIS może prowadzić działalność wytwórczą, handlową lub usługową oraz działalność 

wytwórczą w rolnictwie. W związku z tym Centrum zatrudnia pracowników 

odpowiedzialnych za prowadzenie danej działalności, a ponadto pracownika socjalnego, 

instruktorów zawodu oraz inne osoby prowadzące reintegrację społeczną i zawodową. 

 WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają one 

w celu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Podmiot 



prowadzący WTZ zawiera z samorządem powiatu umowę regulującą między innymi 

warunki i wysokość dofinansowania kosztów utworzenia i działalności warsztatu 

ze środków PFRON.  

W WTZ zatrudnieni są psycholodzy, instruktorzy terapii zajęciowej, specjaliści do spraw 

rehabilitacji lub rewalidacji. Ponadto WTZ może zatrudniać: pielęgniarkę lub lekarza, 

pracownika socjalnego, instruktora zawodu, a także inne osoby niezbędne 

do prawidłowego funkcjonowania warsztatu. 

Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że 

współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji 

pracowników związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ, 

przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni socjalnej. 

 Przedsiębiorstwa społeczne wpisane do wykazu przedsiębiorstw społecznych, który 

zgodnie z ustawą o ekonomii społecznej prowadzony jest przez MRiPS w systemie 

Rejestr Jednostek Pomocy Społecznej (RJPS), pod adresem  

https://bip.zwolenpowiat.pl/res/serwisy/pliki/33414602. Wykaz zawiera tylko 

przedsiębiorstwa społeczne, którym status ten został nadany przez wojewodę, 

odpowiedniego ze względu na siedzibę przedmiotu. Nadanie statusu odbywa się poprzez 

wydanie decyzji administracyjnej, po wcześniejszej dokładnej weryfikacji spełnienia 

przez wnioskujący podmiot warunków określonych w ustawie o ekonomii społecznej. 

Z tego względu nie ma konieczności prowadzenie dodatkowej weryfikacji na potrzeby 

ustalenia czy pracodawca aplikujący o wsparcie spełnia przesłanki niezbędne 

do uzyskania tego statusu, wystarczy jedynie sprawdzić, czy w momencie składania 

wniosku figuruje on w rejestrze przedsiębiorstw społecznych. Status przedsiębiorstwa 

społecznego mogą uzyskać m.in. organizacje pozarządowe (np. fundacje 

i stowarzyszenia) spółki non-profit, spółdzielnie socjalne, a także kościelne osoby prawne. 

 Zakłady aktywności zawodowej to podmioty, które mogą być tworzone przez gminę, 

powiat oraz fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję 

o przyznaniu statusu zakładu aktywności zawodowej wydaje wojewoda. 

 Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik 

szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu. 

Priorytet 2. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności; 

Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu 

powinien udowodnić posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia 

o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata na 

szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia. 

https://bip.zwolenpowiat.pl/res/serwisy/pliki/33414602


Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik 

szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu. 

Priorytet 3. Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/ branżach kluczowych dla 

rozwoju powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju. 

W oparciu o zbiór celów strategicznych oraz głównych przedsięwzięć organizacyjnych 

jaki stanowi Strategia Rozwoju Powiatu Zwoleńskiego na lata 2023 – 2030 

https://www.zwolenpowiat.pl/Common/pobierzPlik/id/148/module_short/news/obj_id/1023/c

ulture/pl/version/pub.html zdefiniowano że, na terenie działania tutejszego urzędu 

szczególnego wsparcia wymagają następujące obszary/branże:  

 administracja publiczna, 

 ochrona środowiska, 

 ochrona zdrowia. 

Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni 

w firmach z wyżej wymienionych branż. 

Wnioskodawca powinien dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia 

spełnia warunki dostępu do priorytetu. 

Priorytet 4. Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź 

osób mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych 

i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia 

zawodowego. 

Priorytet ten pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form 

kształcenia ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki 

zawodu lub deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych 

i opiekunów stażu uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub pracownicy podmiotów 

przyjmujących uczniów na staż bądź osoby prowadzące indywidualne gospodarstwa rolne. 

 Definicja stażu uczniowskiego wskazana w art. 121a ust.1 i 21 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo Oświatowe (tekst jednolity: Dz. U z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) określa 

go, jako staż w rzeczywistych warunkach pracy, jaki w celu ułatwienia uzyskiwania 

doświadczenia i nabywania umiejętności praktycznych niezbędnych do wykonywania 

pracy w zawodzie, w którym kształcą się, mogą w okresie nauki odbywać uczniowie 

technikum i uczniowie branżowej szkoły I stopnia niebędący młodocianymi 

pracownikami. W czasie odbywania stażu uczniowskiego opiekę nad uczniem sprawuje 

wyznaczony przez podmiot przyjmujący na staż uczniowski opiekun stażu 

uczniowskiego. 

https://www.zwolenpowiat.pl/Common/pobierzPlik/id/148/module_short/news/obj_id/1023/culture/pl/version/pub.html
https://www.zwolenpowiat.pl/Common/pobierzPlik/id/148/module_short/news/obj_id/1023/culture/pl/version/pub.html


 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 22 lutego 2019 roku w sprawie 

praktycznej nauki zawodu w § 11 ust. 1 określa, że praktyki zawodowe organizowane 

u pracodawców lub w indywidualnych gospodarstwach rolnych są prowadzone pod 

kierunkiem opiekunów praktyk zawodowych, którymi mogą być pracodawcy lub 

wyznaczeni przez nich pracownicy albo osoby prowadzące indywidualne gospodarstwa 

rolne. 

 Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik 

szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu. 

Priorytet 5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować 

wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym 

charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej.  

Priorytet odnosi się do wsparcia osób pracujących w szczególnie trudnych warunkach 

i powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej. 

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik 

szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu. 

Uwaga!!! Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego 

z priorytetów. 

4. O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić pracodawcy, 

w rozumieniu przepisów ustawy, którzy zamierzają inwestować w podnoszenie własnych 

kompetencji lub kompetencji osób zatrudnionych w firmie. 

5. Pracodawca to jednostka organizacyjna, choćby nie posiadała osobowości prawnej, a także 

osoba fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej jednego pracownika. Nie jest pracodawcą osoba 

prowadząca działalność gospodarczą niezatrudniająca żadnego pracownika w związku, 

z czym nie może korzystać ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Uwaga: środki 

KFS przekazane pracodawcom prowadzącym działalność gospodarczą w rozumieniu prawa 

konkurencji UE, stanowią pomoc de minimis, o której mowa we właściwych przepisach 

prawa UE dotyczących pomocy de mini mis w rolnictwie lub rybołówstwie.  

6. Przez Pracownika rozumie się osobę zatrudnioną wyłącznie na podstawie umowy o pracę, 

powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę. 

7. Przy ubieganiu się o przyznanie środków z KFS bez znaczenia jest rodzaj umowy o pracę na 

podstawie, której zatrudnieni są pracownicy (np. umowa o pracę na czas nieokreślony, 

umowa o pracę na czas określony, umowa na zastępstwo), a także czy wykonują oni pracę na 

pełen, czy na część etatu. W przypadku umowy o pracę na czas określony, jak i umowy 

o pracę na zastępstwo, musi ona obejmować okres, co najmniej do czasu zakończenia 

kształcenia ustawicznego.  



8. Ze środków KFS nie może skorzystać: 

a) pracownik przebywający na urlopie macierzyńskim/ojcowskim/wychowawczym/ 

bezpłatnym, 

b) lekarze, lekarze dentyści, pielęgniarki i położne nie mogą ubiegać się o dofinansowanie 

kosztów specjalizacji i staży podyplomowych, 

c) osoba prowadząca działalność gospodarczą niezatrudniająca pracownika na podstawie 

umowy o pracę, 

d) prezes Zarządu Sp. z o.o.- chyba, że może potwierdzić istnienie stosunku pracy (jest 

zatrudniony na umowę o pracę w spółce), 

e) osoby pełniące funkcję zarządcze w zakonach, 

f) osoby zatrudnione na podstawie umów cywilnoprawnych, 

g) osoby współpracujące, tj.: małżonka, dzieci własnych, dzieci małżonka, dzieci 

przysposobionych, rodziców, macochy lub ojczyma, którzy pozostają we wspólnym 

gospodarstwie domowym i współpracują przy prowadzeniu działalności gospodarczej. 

9. Środki KFS nie mogą zostać przeznaczone na opłacenie kosztów kształcenia ustawicznego, 

które: 

a) zostało sfinansowane z innych środków publicznych, 

b) pracodawca jest obowiązany zapewnić na mocy odrębnych przepisów, 

c) obejmuje działania rozpoczęte przed dniem podpisania umowy o dofinansowanie. 

10. Wysokość wsparcia wynosi:  

a) do 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% 

przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. Wkład własny 

wnoszony przez pracodawcę wynosi 20% wysokości kosztów kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawcy, 

b) do 100% kosztów kształcenia ustawicznego – jeśli wnioskodawca należy do grupy 

mikroprzedsiębiorców, nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego 

wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. 

Uwaga! Mikroprzedsiębiorca - przedsiębiorca, który w co najmniej jednym z dwóch 

ostatnich lat obrotowych zatrudniał średniorocznie mniej niż 10 pracowników oraz osiągnął 

roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz z operacji finansowych 

nieprzekraczający równowartości w złotych 2 milionów euro lub sumy aktywów jego 

bilansu sporządzonego na koniec jednego z tych lat nie przekroczyły równowartości 

w złotych 2 milionów euro, (art.  7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  6 marca 2018 r. Prawo 

przedsiębiorców). 

11. Powiatowy Urząd Pracy w Zwoleniu finansuje koszty, o których mowa w pkt 10 

maksymalnie do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia. 



12. Przy wyliczaniu wkładu, o którym mowa w pkt 10a uwzględniane są wyłącznie koszty 

samego kształcenia ustawicznego. Nie podlegają natomiast uwzględnieniu pozostałe koszty, 

jakie ponosi pracodawca w związku z udziałem pracowników w kształceniu ustawicznym np. 

wynagrodzenia za godziny nieobecności w pracy w związku z uczestnictwem w zajęciach, 

kosztów delegacji w przypadku konieczności dojazdu do miejscowości innej niż miejsce 

pracy, kosztów zakwaterowania i wyżywienia zw. z kursem itp.  

13. Kształcenie ustawiczne musi być przeprowadzone przez uprawnionych usługodawców. 

W zależności od formy prawnej są to instytucje świadczące usługi szkoleniowe, kształcenie 

ustawiczne, posiadające wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej (CEIDG) lub Krajowego Rejestru Sądowego (KRS), w których zawarte jest 

określenie zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD) przedmiotu wykonywanej 

działalności związane z świadczeniem usług szkoleniowych w formach pozaszkolnych dla 

zdobywania, poszerzania lub zmiany kwalifikacji zawodowych i specjalistycznych przez 

osoby dorosłe. Dotyczy to również instytucji prowadzących ww. działalność 

(edukacyjną/szkoleniową) na podstawie odrębnych przepisów.  

14. Wybór usługodawcy prowadzącego kształcenie ustawiczne lub przeprowadzającego egzamin 

pozostawia się do decyzji pracodawcy, przy zachowaniu zasady racjonalnego wydatkowania 

środków oraz wymogów określonych w pkt 13.  

15. Mając na względzie zasady racjonalności i gospodarności przy wydatkowaniu środków 

publicznych, pracodawca powinien planować wydatki dokonywane w sposób celowy 

i oszczędny z zachowaniem zasad:  

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,  

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów w sposób 

umożliwiający terminową realizację zadań w wysokości i terminach wynikających 

z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  

16. Powiatowy Urząd Pracy w Zwoleniu nie finansuje ze środków KFS kształcenia ustawicznego 

pracodawcom zamierzającym samodzielnie realizować usługi edukacyjne dla własnych 

pracowników.  

17. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 20 grudnia 2013r. w sprawie zwolnień 

od podatku od towarów i usług oraz warunków stosowania tych zwolnień usługi kształcenia 

zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego finansowane w co najmniej 70% 

ze środków publicznych oraz świadczenie usług i dostawę towarów ściśle z tymi usługami 

związane.  

18. Podstawę ubiegania się o przyznanie środków z KFS stanowi złożenie przez pracodawcę 

wniosku wraz z załącznikami.  



19. Wniosek w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zwoleniu mogą składać pracodawcy mający 

siedzibę lub prowadzący działalność gospodarczą na terenie powiatu zwoleńskiego.  

20. Wniosek należy złożyć w terminie naboru ogłoszonym przez PUP w Zwoleniu.  

21. Wniosek powinien być złożony w terminie, co najmniej 30 dni przed planowanym 

rozpoczęciem kształcenia ustawicznego.  

22.  Wniosek złożony w formie elektronicznej musi posiadać:  

a) bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu z zachowaniem zasad przewidzianych w przepisach o podpisie 

elektronicznym,  

b) podpis potwierdzony profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji 

publicznej.  

Formularz wniosku o dofinansowanie kształcenia ustawicznego ze środków KFS pracodawcy 

mogą pobrać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Zwoleniu lub ze strony internetowej 

urzędu.  

 

UWAGA! Wniosek należy wypełnić wyłącznie na JEDNO kształcenie ustawiczne. 

 

23. Do wniosku należy dołączyć wszystkie załączniki wymienione we „Wniosku pracodawcy 

o przyznanie środków KFS na sfinansowanie kształcenia ustawicznego”.  

24. W przypadku, gdy wniosek jest wypełniony nieprawidłowo wyznacza się pracodawcy termin 

nie krótszy niż 7 - dni i nie dłuższy niż 14 – dni do jego poprawienia.  

25. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym informuje się pracodawcę na piśmie, 

w przypadku: 

1) niepoprawienia wniosku we wskazanym terminie  

2) niedołączenia załączników o których mówi §5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. tj.: 

a) zaświadczenia lub oświadczenie o pomocy de minimis, w zakresie, o którym mowa 

w art. 37 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej  

b) informacji określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, 

c) kopii dokumentu potwierdzającego oznaczenie formy prawnej prowadzonej 

działalności – w przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

d) programu kształcenia ustawicznego lub zakres egzaminu, 



e) wzoru dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników, 

wystawianego przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego, o ile nie wynika on 

z przepisów powszechnie obowiązujących. 

 

26. Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględnia się:  

a) zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków 

KFS na dany rok, 

b) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego 

z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy,  

c) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS 

w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku, 

d) posiadanie przez organizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków 

KFS certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego, 

e) w przypadku kursów – posiadanie przez organizatora usługi kształcenia ustawicznego 

dokumentu, na podstawie, którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia 

ustawicznego,  

f) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 

finansowanym ze środków KFS,  

g) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, 

z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy.  

27. O finansowaniu ww. działań należy ubiegać się przed ich rozpoczęciem. 

28. Wnioskowane działania muszą się rozpocząć w 2022 roku, natomiast przyznane środki muszą 

zostać wydatkowane do dnia 30 listopada 2022 r.  

29. Planowane działania nie mogą rozpocząć się wcześniej niż po zawarciu między Pracodawcą 

a Urzędem umowy o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 

Pracowników i Pracodawcy. 

30. W sytuacjach budzących wątpliwości, dopuszcza się przeprowadzenie negocjacji pomiędzy 

Powiatowym Urzędem Pracy w Zwoleniu a Pracodawcą treści wniosku, w celu ustalenia ceny 

usługi kształcenia ustawicznego, liczby osób objętych kształceniem ustawicznym, realizatora 

usługi, programu kształcenia ustawicznego lub zakresu egzaminu, z uwzględnieniem zasady 

najwyższej jakości usługi oraz zachowania racjonalnego wydatkowania środków publicznych.  

31. Starosta rozpatruje złożony w ustalonym terminie wniosek pracodawcy wraz z załącznikami 

w terminie 30 dni od złożenia wniosku i informuje pracodawcę o sposobie jego rozpatrzenia. 

32. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku starosta uzasadnia odmowę. 



33. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku starosta zawiera z pracodawcą umowę 

o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy 

określającą prawa i obowiązki stron.  

34. Pracodawca ma obowiązek zawarcia z pracownikiem, któremu zostaną sfinansowane koszty 

kształcenia ustawicznego, umowę określającą prawa i obowiązki stron, w szczególności 

w zakresie zasad zwrotu środków w przypadku nieukończenia przez pracownika kształcenia 

ustawicznego z powodu rozwiązania przez niego umowy o pracę lub rozwiązania z nim 

umowy o pracę na podstawie art. 52 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1465). 

35. W przypadku, o którym mowa w pkt 30. Pracodawca zwraca staroście środki KFS wydane na 

kształcenie ustawiczne pracownika, na zasadach określonych w umowie, o której mowa 

w pkt. 29. 

36. Starosta może przeprowadzić kontrolę u pracodawcy w zakresie: przestrzegania postanowień 

umowy o dofinansowanie kształcenia ustawicznego, wydatkowania środków KFS zgodnie 

z przeznaczeniem, właściwego dokumentowania oraz rozliczania otrzymanych 

i wydatkowanych środków; dla celów kontroli starosta może żądać danych, dokumentów 

i udzielania wyjaśnień. 

 

 

Podstawa prawna:  

 ustawa z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 735 z późn. zm.),  

 rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 14 maja 2014 r. w sprawie 

przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 117),  

 ustawa z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

 rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 str. 1) 


